ДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.04.2024                                                                                                               № 390/24
г. Асино

Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Асиновского городского поселения
В целях совершенствования системы оплаты труда, стимулирования деловой активности руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и повышения эффективности работы муниципальных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Асиновского городского поселения, в соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2024 год, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 22.12.2023, протокол № 11, руководствуясь Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о системе оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Асиновского городского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Асиновского городского поселения                                              Д.В. Кодочигова
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Асиновского городского поселения

от 18.04.2024 № 390/24

ПОЛОЖЕНИЕ
о системе оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Асиновского городского поселения

1. Общие положения
1. Положение о системе оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Асиновского городского поселения (далее - Положение) разработано в соответствии с  соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2024 год, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 22.12.2023, протокол № 11, Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение».
2. Настоящее Положение определяет систему оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее – муниципальные учреждения), устанавливая для них: размеры должностных окладов; виды, основания и размеры стимулирующих выплат.
3. Фонд оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений формируется из их должностных окладов и стимулирующих выплат.
4. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, решаются в установленном действующем законодательством порядке.

2. Порядок установления должностных окладов  для руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений
5. Размеры должностных окладов для руководителей, главных бухгалтеров учреждений, не включенных в профессиональные квалификационные группы, устанавливаются Главой Асиновского городского поселения в фиксированном размере в зависимости от сложности труда, а также требований к образованию, обучению и опыту практической работы, которые необходимы для осуществления соответствующих трудовых функций путем издания постановления Администрации Асиновского городского поселения.
6. Должностной оклад для руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений устанавливается в трудовом договоре в соответствии со штатным расписанием учреждения.
7. Условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, включенных в перечень муниципальных учреждений, в которых условия оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров могут быть установлены без учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, утвержденных постановлением Администрации Асиновского городского поселения, устанавливаются без учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной платы, указанных лиц и работников данных учреждений.
8. Условия оплаты труда руководителей муниципальных учреждений устанавливаются при заключении с ними трудовых договоров и издании на их основании распоряжений Администрации Асиновского городского поселения.
9. Трудовой договор с руководителями муниципальных учреждений заключается в соответствии с типовой формой трудового договора, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2013 № 329 «О типовой форме трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения».
10. Условия оплаты труда заместителей руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения устанавливаются трудовым договором между руководителем учреждения и заместителями руководителя учреждения, главным бухгалтером учреждения в соответствии с системой оплаты труда и локальными нормативными актами учреждения.
11. Размеры должностных окладов:

- руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений устанавливаются в соответствии с пунктом 5 раздела 2 настоящего Положения;

- заместителей руководителей муниципальных учреждений устанавливаются на 10 - 30 % ниже должностных окладов руководителей этих учреждений с учетом сложности и объема выполняемой работы.

3. Премии руководителям, заместителям руководителей и главным бухгалтерам муниципальных учреждений
13. Руководителям, заместителям руководителей и главным бухгалтерам учреждений выплачивается ежемесячная премия по итогам работы за календарный месяц.
14. Ежемесячная премия по итогам работы за календарный месяц руководителям учреждений начисляется в размере 12 % от должностного оклада.

15. При наличии дисциплинарного взыскания ежемесячная премия по итогам работы за календарный месяц руководителям учреждения полностью либо частично не начисляется. Объем депремирования в зависимости от вида, примененного к руководителям учреждения дисциплинарного взыскания, а также продолжительность указанного депремирования определяются Главой Асиновского городского поселения путем издания распоряжения Администрации Асиновского городского поселения.

16. Ежемесячная премия по итогам работы за календарный месяц заместителю руководителя и главному бухгалтеру учреждения начисляется в размере 5 % от должностного оклада.

17. При наличии дисциплинарного взыскания ежемесячная премия по итогам работы за календарный месяц заместителю руководителя и главному бухгалтеру учреждения полностью либо частично не начисляется. Объем депремирования в зависимости от вида примененного к заместителю руководителя и главному бухгалтеру учреждения дисциплинарного взыскания, а также продолжительность указанного депремирования определяются локальным нормативным актом учреждения.
4. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска

18. Руководителям,  заместителям руководителей и главным бухгалтерам учреждений при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в календарном году предоставляется единовременная выплата в размере одного должностного оклада, установленного на дату осуществления указанной выплаты.

Заключительные положения
19.  Руководители учреждений используют экономию фонда оплаты труда, полученную за счет проведения мероприятий по оптимизации штатной численности и изменению трудового процесса, на увеличение заработной платы работников, в том числе на выплату премии по итогам календарного месяца.